
  

UCHWAŁA Nr LXIX/460/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 26 maja 2023 

w sprawie Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)1) , art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634)2) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) w związku z Uchwałą Nr XII/91/99 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 10 listopada 1999 roku w sprawie powołania Ośrodka Sportu i Rekreacji  Rada Miejska w Solcu 

Kujawskim, uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/136/08 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2008 roku 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. 

z 2008 r. Nr 83, poz. 1378). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej  

Bartłomiej Czaki 

                                                      
1)  Dz.U.2023.572 
2) Dz. U.2022.1079, Dz.U.2022.1692, Dz.U.2022.1725, Dz.U.2022.1747, Dz.U.2022.1768, Dz.U.2022.1964, 

Dz.U.2022.2414, Dz.U.2023.412, Dz.U.2023.658, Dz.U.2023.803 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 3671



załącznik  

do uchwały nr LXIX/460/23 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 26 maja 2023 r. 

STATUT 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W SOLCU KUJAWSKIM 

 

§ 1.1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim utworzony jest na podstawie Uchwały Nr XII/91/99 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 10 listopada 1999 r. 

2. Ilekroć w dalszej części Statutu jest mowa o Ośrodku Sportu i Rekreacji lub używa się skrótu OSiR 

rozumie się przez to Ośrodek Sportu i Rekreacji w Solcu Kujawskim.  

§ 2.1. Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką organizacyjną Gminy Solec Kujawski, działającą w formie 

jednostki budżetowej,  wykonującą zadania Gminy Solec Kujawski, w zakresie kultury fizycznej i turystyki, 

w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, w szczególności poprzez świadczenie ogólnodostępnych 

usług w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 

2. „Ośrodek Sportu i Rekreacji” stanowi nazwę jednostki budżetowej. 

§ 3.1. Siedziba Ośrodka Sportu i Rekreacji znajduje się w Solcu Kujawskim przy ul. gen. Stefana 

Roweckiego „Grota”  3. 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji może używać skrótu „OSiR”. 

3. Ośrodek Sportu i Rekreacji używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą, danymi teleadresowymi i nr NIP:  

Ośrodek Sportu i Rekreacji 

ul. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 3  

86-050 Solec Kujawski 

tel. 52/387 20 16 

NIP 554-23-42-952  

§ 4. Wykonywanie zadań założyciela określonych przepisami prawa i nadzór nad działalnością Ośrodka 

Sportu i Rekreacji sprawuje Burmistrz Solca Kujawskiego, zwany dalej Burmistrzem. 

§ 5. Podstawowym celem Ośrodka Sportu i Rekreacji jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców 

w zakresie kultury fizycznej i turystyki oraz utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych na 

terenie Gminy Solec Kujawski. 

2. Cele,  o których mowa w ust. 1, Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje poprzez: 

1) udostępnianie, w szczególności mieszkańcom, organizacjom pozarządowym, szkołom i podmiotom 

gospodarczym, obiektów sportowych i rekreacyjnych; 

2) rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb aktywnego uczestnictwa dzieci, młodzieży i 

dorosłych w różnorodnych formach kultury fizycznej i turystyki; 

3) propagowanie i organizację różnych form uprawiania sportu oraz zajęć rekreacji ruchowej i turystyki; 

4) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w sporcie; 

5) współdziałanie z innymi podmiotami, w tym w szczególności gminnymi jednostkami organizacyjnymi, 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami gospodarczymi w zakresie kultury fizycznej i turystyki. 

§ 6. Przedmiotem działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3671



1) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych oraz widowiskowych w tym również o charakterze 

masowym; 

2) prowadzenie sekcji sportowych i rekreacyjnych; 

3) promowanie kultury fizycznej; 

4) udostępnianie administrowanych obiektów w celu organizacji imprez sportowych, rekreacyjnych, 

widowiskowych; 

5) administrowanie powierzonymi obiektami, w tym prowadzenie działalności na obiektach 

powierzonych obejmującej ich wydzierżawianie, wynajmowanie oraz inne formy oddawania 

w użytkowanie; 

6) inicjowanie i realizowanie rozbudowy oraz modernizacji powierzonej bazy rekreacyjnej i sportowej 

oraz jej przystosowanie do potrzeb użytkowników, w tym osób niepełnosprawnych; 

7) organizowanie szkoleń, wystaw, odczytów; 

8) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej. 

§ 7.1. Ośrodkiem Sportu i Rekreacji kieruje Dyrektor, na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, w 

zakresie udzielonego pełnomocnictwa. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Solca Kujawskiego. 

§ 8.1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością OSiR oraz reprezentowanie go na zewnątrz; 

2) współpraca z organami założyciela w celu realizacji zadań statutowych OSiR; 

3) ustalanie programu działalności OSiR; 

4) zarządzanie polityką kadrową OSiR; 

5) zarządzanie mieniem i środkami finansowymi OSiR; 

6) pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej; 

7) nabywanie praw i zaciąganie zobowiązań w zakresie objętym działalnością OSiR do wysokości określonej 

w planie finansowym; 

8) zawieranie umów cywilnoprawnych, w tym umów najmu, dzierżawy lub użyczenia nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Solec Kujawski wraz z położonymi na nich obiektami, w granicach 

udzielonego pełnomocnictwa. 

2. Dla ważności oświadczeń Dyrektora w zakresie praw i obowiązków majątkowych wymagana jest 

kontrasygnata głównego księgowego OSiR, lub osoby przez niego upoważnionej.  

§ 9.1. Organizację wewnętrzną Ośrodka Sportu i Rekreacji określa regulamin organizacyjny nadawany 

przez Dyrektora. 

2. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników określa Dyrektor. 

§ 10.1. Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową i dokonuje rozliczenia z budżetem 

gminy na zasadach właściwych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji jest roczny plan dochodów i wydatków, 

zwany planem finansowym Ośrodka Sportu i Rekreacji, sporządzony zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3671



3. Dochodami Ośrodka Sportu i Rekreacji są wpływy z prowadzonej działalności,  w szczególności z: 

1) odpłatnego świadczenia usług;  

2) z najmu i dzierżawy mienia; 

3) darowizn otrzymanych  od osób fizycznych i prawnych; 

4) odsetek od środków finansowych gromadzonych na rachunku bankowym. 

4. Ustalenie wysokości cen i opłat za świadczone przez OSiR usługi o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej powierza się Burmistrzowi Solca 

Kujawskiego.  

§ 11. Zmiana Statutu dokonywana jest w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3671


		2023-05-30T09:54:22+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




